ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA

Rua Cidade do Salvador, nº 2-288, Pojuca II, Pojuca/Bahia – CEP: 48.120-000
Tel: (0XX71) 3641-1147 - CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA – BA

CNPJ/MF: 13.806.237/0001-06

AVISO DE SUSPENSÃO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025

A Agente de Contratação do Município de Pojuca, no uso de suas atribuições legais,
torna público para conhecimento dos interessados em participar da licitação
supramencionada, a qual tem por objeto da PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025, cujo
objeto é  Fornecimento de materiais esportivos para município de Pojuca-BA, visando
atender às necessidades de programas e projetos, como o Programa Educação Pelo
Esporte - Esporte em Ação, promovido pela Secretaria Municipal de Cultura, Esporte,
Lazer e Juventude, e os projetos educacionais da Secretaria Municipal de Educação
que atendem à Educação Infantil, ao Ensino Fundamental (Anos Iniciais e Finais) e à
Educação de Jovens e Adultos (EJA), com a abertura marcada para o dia 08/04/2025,
às 10:00 horas no site http://www.licitacoes-e2.com.br, foi SUSPENSA, com
fundamento na necessidade de adequação do LOTE 5, tendo em vista a identificação
de inconsistência no cadastro dos itens. Constatou-se que um dos itens, embora
descrito no Termo de Referência e no Edital, não foi devidamente incluído no sistema
de cadastramento.
A suspensão tem por objetivo garantir a correção e a transparência do certame,
assegurando igualdade de condições a todos os licitantes.
Informações: (71) 3645-1147 / (71) 99190-0130 ou e-mail
licitacaopojucapmp@gmail.com. Pojuca, 04 de Abril de 2025. ANA BEATRIZ DE
ARAUJO RIBEIRO – Agente de Contratação.